

## Specjalne Strefy Ekonomiczne otwierają się na przemysł obronny

28.10.2024

Potencjał Specjalnych Stref Ekonomicznych będzie mógł być wykorzystany w zwiększeniu bezpieczeństwa Polski. Umożliwią to prowadzone prace legislacyjne.

Do Wykazu Prac Legislacyjnych Rady Ministrów wpisany został projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom na realizację nowych inwestycji.

Przyczyną zmiany rozporządzenia w sprawie pomocy publicznej na realizację nowych inwestycji jest potrzeba dostosowania instrumentu zwolnienia podatkowego do nowych warunków gospodarczych, spowodowanych m.in. agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Inicjatywa legislacyjna ma również stymulować rozwoju inwestycji związanych z przemysłem obronnym poprzez umożliwienie przedsiębiorcom korzystania z decyzji o wsparciu na inwestycje z nimi związane.

Rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom na realizację nowych inwestycji reguluje funkcjonowanie Polskiej Strefy Inwestycji. Jest to instrument ulgi podatkowej dostępny dla przedsiębiorców realizujących nowe projekty inwestycyjne.

Nowelizacja rozporządzenia ma na celu m.in. zwiększenie zainteresowania inwestorów, obszarami północno-wschodniej Polski, graniczącymi z Republiką Białorusi, Ukrainą oraz Federacją Rosyjską.

Nowe przepisy obniżają wymagany poziom nakładów inwestycyjnych dla inwestycji w ramach PSI, na wskazanym obszarze Polski Wschodniej.

Inwestor będący dużym przedsiębiorcą, ubiegający się o wsparcie w postaci zwolnienia podatkowego, będzie obowiązany do poniesienia nakładów inwestycyjnych w wysokości 10 mln zł, średni przedsiębiorca - 1 mln zł, mały przedsiębiorca - 0,5 mln zł, mikroprzedsiębiorca - 0,2 mln zł.

W wyniku wprowadzonych zmian, przedsiębiorcy zainteresowani lokalizacją nowej inwestycji na obszarach powiatów: augustowskiego, bialskiego, bieszczadzkiego, białostockiego, chełmskiego, gołdapskiego, hajnowskiego, hrubieszowskiego, jarosławskiego, kętrzyńskiego, lubaczowskiego, przemyskiego, sejneńskiego, siemiatyckiego, sokólskiego, suwalskiego, tomaszowskiego, węgorzewskiego oraz włodawskiego, a także na terenach miast Biała Podlaska, Chełm, Przemyśl, Suwałki będą korzystali z preferencyjnych warunków.

Nowelizacja wprowadzi również możliwość korzystania z ulgi podatkowej na nowe inwestycje dla projektów inwestycyjnych związanych z obronnością.

[Powrót](#)